

## PROTOKÓŁ NR XL / 17

### Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

w dniu 18 lipca 2017 roku

Sesja – zwołana na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 11 lipca 2017 roku w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym – odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Początek obrad – godzina 8.05. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski**.

#### Obecni:

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

#### Radni nieobecni:

**Konrad Knop**  
**Zbigniew Rok**  
**Andrzej Wilk**  
**Dorota Wnuk**

#### Spoza grona Rady w sesji udział wzięli:

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu **Anna Pilarczyk-Sprycha**, Dyrektor Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu **Jan Dyrka**, Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz**, Sekretarz Powiatu **Agata Jarza – Korpyś** i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

#### Ad.1.)

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski**. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność XL sesji Rady Powiatu. Powitał radnych i Zarząd Powiatu ze Starostą **Krzysztofem Wroną** oraz pozostałe osoby, biorące udział w posiedzeniu. Następnie odczytał wniosek Zarządu Powiatu, złożony w dniu 11 lipca br. w uzasadnieniu którego wskazano następujące powody zwołania sesji we wskazanym wyżej trybie:

- w związku z podjęciem uchwały w sprawie połączenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu z samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej Szpitalem Powiatowym w Zawierciu, zakład przejmowany, czyli ZLA, zobowiązany jest sporządzić sprawozdanie

- finansowe na dzień zakończenia działalności, które podlegać będzie badaniu przez biegłego rewidenta. Wstępnie dokonano wyboru podmiotu uprawnionego do zbadania sprawozdania finansowego, a rolą organu stanowiącego jest wybór tego podmiotu;
- w związku z podjęciem działań związanych z wpisem połączonego podmiotu do Krajowego Rejestru Sądowego należy podjąć uchwałę w sprawie nadania statutu nowopowstałej jednostce;
  - w związku z wycofaniem zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1777S Dzwonowice – Szczekociny na odcinku od km 0+000 do km5+100” z powodu nieuzyskania dofinansowania z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2020 oraz zwiększeniem wartości zadania „Modernizacja chodników i nawierzchni drogowych” o środki własne w wysokości 1.179.640 zł z uwagi na wycofanie ww. zadania, należy wprowadzić stosowne zmiany do uchwał budżetowych.

### Ad.2.)

Wobec braku uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie z następującym porządkiem obrad, przedstawionym wraz z wnioskiem o zwołanie sesji przez Zarząd Powiatu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za okres od 1 stycznia 2017 roku do 19 września 2017 roku.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2025.
7. Zamknięcie sesji.

### Ad.3.)

Wobec braku uwag ze strony radnych projekt uchwały **Nr XL / 332 / 17** w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za okres od 1 stycznia 2017 roku do 19 września 2017 roku, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i **przyjęty przy 18 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”**.

### Ad.4.)

Wobec braku uwag ze strony radnych projekt uchwały **Nr XL / 333 / 17** w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty przy 18 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”**.

## Ad.5.)

**Rafał Krupa** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Panie Starosto, chciałem zapytać, jaki jest plan z tymi środkami, bo zrozumiałem, że część środków będzie przekazana na realizację we własnym zakresie, czyli bez dofinansowania. Jeżeli tak, to czy to jest decyzja przemyślana i czy nie umniejsza nam to punktacji w przyszłym roku, gdybyśmy składali taki sam wniosek z tych samych funduszy. Trzeba się dwa razy nad tym zastanowić, bo jeżeli to załatwi sprawę w jednej gminie, ale nam, jako powiatowi, utrudni otrzymanie pełnego dofinansowania, to ja bym się dwa razy na tym zastanowił. Proszę o wyjaśnienie”.

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„W przedmiocie rozdysponowania środków z wycofywanego zadania, które miało być realizowane przy udziale środków z Programu przebudowy dróg gminnych i powiatowych, to rozdysponowanie przedstawia się następująco:

- na całe zadanie na ten rok były zaplanowane środki na wydatki w wysokości 4.452.983 zł, z czego dofinansowanie z budżetu państwa w ramach tego programu miało wynosić 2.226.491 zł. Skoro zadanie to nie wchodzi do realizacji, więc tych środków nie uzyskamy, zarówno po stronie dochodowej, jak i w tym momencie nie możemy ich mieć po stronie wydatkowej. Środki, które pozostają, to jest kwota 1.781.194 zł, które były zaplanowane do udziału własnego i miały pochodzić ze środków własnych budżetu powiatu. Dofinansowanie do wkładu własnego miało pochodzić jeszcze z gminy Pilica w wysokości 445.298 zł;
- w związku z czym zagospodarowanie tych środków na inne cele przedstawia się następująco: gmina Pilica nie wycofała się z pomocy finansowej dla powiatu i do tejże kwoty dołożyła jeszcze 4.702 zł. Podział środków z Pilicy w łącznej w wysokości 450.000 zł jest następujący: 350.000 zł przeznacza się na nakładkę na drodze Kidów – Siadca (to zadanie jest wskazane do realizacji w ramach ogólnego zadania wskazanego w budżecie „Modernizacja chodników i nawierzchni drogowych”. Natomiast pozostałe 100.000 zł wchodzi do montażu finansowego do tzw. powodziówki, gdzie jest promesa w wysokości 800.000 zł jako środki z budżetu państwa. Wkład własny realizatora to jest 200.000 zł, w tym 100.000 zł z Pilicy. Powiat musi w tym momencie wskazać drugie źródło 50% udziału własnego. Montaż finansowy tego zadania jest następujący: 800.000 zł – budżet państwa, 100.000 zł – gmina Pilica i 100.000 zł – powiat ze środków zabezpieczonych na realizację zadania, które nie uzyskało dofinansowania;
- zagospodarowanie środków, które były wskazane do drogi z udziałem środków z Programu przebudowy dróg lokalnych gminnych i powiatowych w wysokości 1.781.194 zł jest następujące: 1.179.640 zł do zadania „Modernizacja chodników i nawierzchni drogowych”, 407.688 zł na zadanie „Przebudowa drogi nr 1778 S w Rokitnie”, 100.000 zł do udziału własnego w tzw. powodziówce i 938.66 zł na wydatki bieżące do Powiatowego Zarządu Dróg na inwentaryzowanie dróg powiatowych;
- w uzupełnieniu skrótowo i syntetycznie chciałabym powiedzieć, jaka jest pomoc gmin do realizacji przez powiat zadania „Modernizacja chodników i nawierzchni drogowych”. Jeżeli chodzi o gminę Zawiercie, to do chodników pomoc wynosi 492.210 zł, natomiast do nakładek – 300.000 zł. Ponadto gmina udzieliła jeszcze pomocy finansowej do parkingu w kwocie 37.893 zł. Pomoc gminy Łazy do budowy chodników wynosi 50.000 zł. Gmina Ogrodzieniec do przebudowy chodników daje pomoc finansową w łącznej wysokości 121.500 zł, a do nakładek – 300.000 zł. Gmina Pilica daje 350.000 zł na drogę

Kidów – Siadcza (mówię tutaj oczywiście o wydatkach inwestycyjnych, bo Pilica jednocześnie daje 100.000 zł do powodziówki, która nie stanowi wydatku majątkowego), a gmina Żarnowiec – 200.000 zł na nakładki. Łącznie pomoc finansowa z gmin wynosi 1.851.603 zł, z czego 663.710 zł do chodników, 1.150.000 zł do nakładek i 378.93 zł do parkingów”.

**Rafał Krupa** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Oczywiście sobie to wszystko zanotowałem, ale kwestia jest taka. Panie Starosto, droga Kidów – Siadcza, o ile pamiętam, jest właśnie w ciągu tej drogi, która miałyby być robiona w ramach „schetynówki”. Zgadza się? Ja oczywiście też jestem za tym, żeby zrobić ten fragment drogi, dofinansowany przez gminę Pilica, tylko spójrzmy na to z innej strony. Jeżeli zrobimy dzisiaj ten odcinek za kwotę 450.000 zł, to jak będziemy chcieli składać wniosek w przyszłym roku na „schetynówkę”, to nie dostaniemy dofinansowania, bo ta droga nie uzyska punktacji. Pytanie, czy jest sens to robić, czy nie dogadać się z burmistrzem Pilicy, że w przyszłym roku złożymy ten wniosek, ale przynajmniej dostaniemy pełne dofinansowanie. Chciałbym, żeby się dwa razy na tym zastanowić”.

Członek Zarządu Powiatu **Cezary Barczyk** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Ja odpowiem radnemu **Rafałowi Krupie**. Nie dostaliśmy dofinansowania w tym momencie do tej drogi i jest to raczej nierealne, żebyśmy mogli tę drogę robić z tego programu ze względu na szerokość tej drogi i nieuregulowany stan prawny poboczy. Stąd ta droga odpadła, bo nie może mieć takich parametrów, jakie ma w tej chwili i podejrzewam, że w przyszłym roku, czy czym Pan radny mówi, sprawa będzie wyglądać podobnie. Wygląda to nie realnie, żebyśmy mogli skorzystać na tę drogę z tego funduszu, dlatego taka decyzja Zarządu i prośba do Państwa, żeby te środki zadysponować tak, jak teraz”.

Starosta **Krzysztof Wrona** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Dodam, że w roku ubiegłym w ciągu tej drogi (chodzi o drogę Pilica – Złożeniec – pytanie **Rafała Krupy**) został zrobiony również odcinek Siadcza – Jasieniec, więc idąc tymi krokami praktycznie przyszłym roku ta droga będzie skończona. Z tym przedmiotowym odcinkiem, bez względu na działania związane z dofinansowaniem z tzw. „schetynówki”, musimy uporać się w inny sposób, a ta droga jest bardzo ważna mieszkańców”.

**Rafał Krupa** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Wobec tego Panie Starosto (mówię do **Cezarego Barczyka**) po co składaliście wniosek, jeśli wiedzieliście, że nie spełnia roli”. (Członek Zarządu **Cezary Barczyk** oświadczył, że nie było wiadomo). „Wobec tego takie pytanie. Po to, żeby skończyć tę drogę, to ile nam potrzeba pieniędzy własnych bez montażu finansowych, tak mniej więcej”.

Starosta **Krzysztof Wrona** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Trzeba powiedzieć, że to może kosztować ok. 2.000.000 zł łącznie, niemniej jednak liczymy, że Szczekociny w pewnym momencie się obudzą i dołożą”.

**Rafał Krupa** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Dziękuję wobec tego za informację. Zawsze myśląc o finansach powiatu, myślę, żeby to zmontować ze środków zewnętrznych, a nie własnych, ale jeżeli szerokość drogi nie jest właściwa i przeszkadza w finansowaniu, to chyba musimy to inaczej jakoś załatwić”.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Ja myślę że dróg w powiecie nie brakuje i w przyszłym roku po prostu złożymy na inną drogę”. (**Rafał Krupa** stwierdził, że ta droga jest newralgiczna). „Newralgiczna, ale okazuje się, że ma trudności. Pewne jest tak, że nie skorzystam z tej formy i dobrze, że gminy chcą dołożyć i wspólnymi siłami to zrealizujemy”.

Po zakończeniu dyskusji wobec braku innych uwag ze strony radnych projekt uchwały **Nr XL / 334 / 17** w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

#### **Ad.6.)**

Wobec braku innych uwag ze strony radnych projekt uchwały **Nr XL / 334 / 17** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2025, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

#### **Ad.7.)**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** zamknął obrady XL sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 8.25.

**Protokół sporządziła:**  
/-/ **Anna Bryła**

**Przewodniczący Rady Powiatu**  
/-/ **Jarosław Kleszczewski**